



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA - SEINFRA

Orçamento

Φ



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	CONSTRUÇÃO DE UM BUEIRO E UMA PASSAGEM MOLHADA NO BAIRRO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE.
LOCAL:	BAIRRO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO - MORADA NOVA/CE
CLIENTE:	MUNICÍPIO DE MORADA NOVA

DATA: 08/09/2018		BDI: 28,50%	
FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	12/20
SINAPI	2019/07 COM DESONERAÇÃO	85,20%	48,99%
COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS			

MUNICÍPIO DE MORADA NOVA - CE
117

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (S/BDI) R\$	PREÇO UNITÁRIO (C/BDI) R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS PRELIMINARES							2.149,42
1.1	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	SEINFRA	M2	6,00	279,78	353,92	2.123,52
1.2	C2673	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	SEINFRA	M2	89,32	0,23	0,29	25,90
2	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS							79.680,33
2.1	BUEIRO TUBULAR SIMPLES D=80CM							10.029,93
2.1.1	C0095	APILOAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS C/MAÇO DE 30 A 60 KG	SEINFRA	M2	27,75	22,46	28,41	768,38
2.1.2	C1402	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS	SEINFRA	M2	8,02	52,01	65,79	527,64
2.1.3	73361	CONCRETO CICLOPICO FCK=10MPA 30% PEDRA DE MÃO INCLUSIVE LANCAMENTO	SINAPI	M3	6,15	332,44	420,54	2.586,32
2.1.4	92214	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO AF 12/2015	SINAPI	M	7,80	247,18	312,68	2.438,90
2.1.5	C3890	REATERRO E COMPACTAÇÃO DE BUEIRO	SEINFRA	M3	11,05	31,01	39,23	433,49
2.1.6	73856/003	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR, DIÂMETRO =0,80M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE	SINAPI	UN	2,00	1.286,84	1.627,60	3.255,20
2.2	PASSAGEM MOLHADA							69.650,40
2.2.1	C0095	APILOAMENTO DE PISO OU FUNDO DE VALAS C/MAÇO DE 30 A 60 KG	SEINFRA	M2	61,57	22,46	28,41	1.749,20
2.2.2	C1402	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm P/GALERIA E BUEIROS CAPEADOS	SEINFRA	M2	9,57	52,01	65,79	629,61
2.2.3	C0830	CONCRETO CICLOPICO FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	12,32	451,61	571,29	7.036,29
2.2.4	92214	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO AF 12/2015	SINAPI	M	58,00	247,18	312,68	17.510,08
2.2.5	C0054	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PEDRA ARGAMASSADA	SEINFRA	M3	28,33	368,38	468,00	13.201,78
2.2.6	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISIÇÃO	SEINFRA	M3	256,41	69,63	88,08	22.584,69
2.2.7	68053	FORNECIMENTO/INSTALACAO LONA PLASTICA PRETA, PARA IMPERMEABILIZACAO, ESPESSURA 150 MICRAS.	SINAPI	M2	52,64	4,58	5,79	304,79
2.2.8	C0219	ARMADURA DE TELA DE AÇO	SEINFRA	M2	105,28	19,07	24,12	2.539,35
2.2.9	C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	SEINFRA	M3	7,90	360,74	458,34	3.605,09
2.2.10	I2170	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 40MM (1 1/2')	SEINFRA	M	14,00	27,53	34,85	487,62
3	SERVIÇOS DIVERSOS							111,65
3.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFRA	M2	89,32	0,99	1,25	111,65
VALOR ORÇAMENTO:							64.775,81	
VALOR BDI TOTAL:							17.165,59	
VALOR TOTAL:							81.941,40	

Oitenta e Um Mil Novecentos e Quarenta e Um reais e Quarenta centavos

Osmanir C. de Mendonça Jr
 Engº Civil / CREA-CE:49409-D
 RN:061005914-0

①